
KURIKULUM PROGRAM STUDI S1 BIMBINGAN KONSELING ISLAM (BKI) 
JURUSAN DAKWAH | STAIN PEKALONGAN 

 
MATA KULIAH PENGEMBANGAN KEPRIBADIAN (MPK) 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 101 Pendidikan Kewargaan 2 
2 STI 102 Ulumul Qur’an 2 
3 STI 103 Ulumul Hadis 3 
4 DWH 101 Pengantar Filsafat 2 
5 DWH 102 IAD 2 
6 DWH 103 IBD 2 
7 STI 201 Bahasa Indonesia 2 
8 STI 202 Bahasa Inggris I 2 
9 STI 203 Bahasa Inggris II 2 
10 STI 204 Bahasa Inggris III  2 

  
Jumlah SKS 22 

 
MATA KULIAH KEILMUAN DAN KETRAMPILAN (MKK) 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 DWH 104 Ilmu Akhlak 2 
2 DWH 105 Akhlak Tasawuf 2 
3 DWH 104 Sejarah Dakwah 2 
4 DWH 105 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 
5 DWH 106 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 
6 STI 101 Informatika Komputer 2 
7 DWH 206 Ilmu Mantik 2 
8 DWH 207 Ilmu Tauhid 2 
9 DWH 208 Ushul Fiqh 3 
10 DWH 209 Fiqh I 2 
11 DWH 210 Fiqh II 3 
12 DWH 211 Fiqh III 3 
13 DWH 212 Filsafat Islam 2 
14 DWH 213 Pengantar Psikologi 2 
15 DWH 214 Psikologi Agama 2 
16 DWH 215 Statistik 3 
17 DWH 216 Antropologi 2 
18 DWH 217 Sosiologi 2 
19 DWH 218 Psikologi Dakwah 2 
20 DWH 219 Filsafat Manusia 2 
21 DWH 220 Ilmu Komunikasi 2 
22 DWH 221 Ilmu Dakwah 3 
23 DWH 222 Tafsir Dakwah 2 
24 DWH 223 Tafsir Bimbingan Konseling 2 
25 DWH 225 Hadis Dakwah 2 
26 DWH 206 Hadis Bimbingan Konseling 2 

  
Jumlah SKS 56 



MATA KULIAH KEAHLIAN BERKARYA (MKB) 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 BKI 301 Pengantar Bimbingan Konseling 2 
2 BKI 302 Bimbingan dan Konseling Individual 2 
3 BKI 303 Bimbingan dan Konseling Kelompok 2 
4 BKI 304 Teori dan Pendekatan Bimbingan Konseling 2 
5 BKI 305 Bimbingan Konseling Islam 2 
6 BKI 306 Psikologi Kepribadian 2 
7 BKI 307 Psikologi Perkembangan 3 
8 BKI 308 Psikologi Abnormal 2 
9 BKI 309 Psikoterapi Islam 2 
10 BKI 310 Teori Tes da Non Tes 2 
11 BKI 311 Praktik Tes dan Non Tes 2 
12 BKI 312 Kesehatan Mental 2 
13 BKI 313 Teknik Komunikasi Konseling 2 
14 BKI 314 Konseling Sosial 2 
15 BKI 315 Etika Profesi Konseling Islam 2 
16 BKI 316 Patologi Sosial 2 

  
Jumlah SKS 33 

 
 
MATA KULIAH PERILAKU BERKARYA (MPB) 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 BKI 401 Studi Kasus Konseling 2 
2 BKI 402 Praktikum Konseling Individual 2 
3 BKI 403 Praktikum Konseling Kelompok 2 
4 DWH 421 PPL 3 
5 DWH 422 Kapita Selekta Dakwah 2 

  
Jumlah SKS 9 

 
 
MATA KULIAH BERKEHIDUPAN BERMASYARAKAT (MBB) 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 502 KKN 4 
2 STI 503 Skripsi 6 
3 BKI 501 Teori dan Praktik Karir 2 
4 STI 501 KKL 0 
5 BKI 502 Konseling Multikultural 2 

  
Jumlah SKS 14 

 
 
 
 
 
 



MATA KULIAH KOMPETENSI TAMBAHAN (PILIHAN) 
 
1. Konseling Keluarga 

 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 BKI 317 Problema Keluarga 2 
2 BKI 318 Konseling Anak dan Remaja 2 
3 BKI 319 Konseling Dewasa dan Lansia 2 
4 BKI 320 Konseling Perkawinan 2 
5 BKI 321 Terapi Keluarga 2 
6 BKI 322 Keluarga Ideal Islam 2 

  
Jumlah SKS 12 

 
2. Konseling Pendidikan dan Karir 

 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 BKI 323 Problem Belajar dan Karir 2 
2 BKI 324 Pengukuran Potensi Karir 2 
3 BKI 325 Pendekatan Konseling Belajar dan Karir 2 
4 BKI 326 Etos Kerja Islami 2 
5 BKI 327 Perencanaan dan Pengembangan Karir 2 
6 BKI 328 Interpersonal Skill 2 

  
Jumlah SKS 12 

 
 
REKAPITULASI MATA KULIAH 
 
No Rumpun Mata Kuliah SKS 
1 Mata Kuliah Pengembangan Kepribadian (MPK) 22 
2 Mata Kuliah Keilmuan dan Keterampilan (MKK)  56 
3 Mata Kuliah Keahlian Berkarya (MKB) 33 
4 Mata Kuliah Perilaku Berkarya (MPB) 9 
5 Mata Kuliah Berkehidupan Bermasyarakat (MBB) 14 
6 Mata Kuliah Kompetensi Tambahan (Pilihan sesuai Konsentrasi) 12 

 
Jumlah SKS 150 

 
 
KODE  : 
 
STI : STAIN Pekalongan 
DWH : Jurusan Dakwah 
BKI : Prodi Bimbingan Konseling Islam 

 
 
 

 
 
 
 



SEBARAN MATA KULIAH PRODI S1 BIMBINGAN KONSELING ISLAM (BKI) 
JURUSAN DAKWAH | STAIN PEKALONGAN 

 
 

SEMESTER I 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 IBD 2 
2 Bahasa Inggris I 2 
3 Pengantar Bimbingan Konseling 2 
4 Ilmu Tauhid 2 
5 Pengantar Psikologi 2 
6 Fiqh I 2 
7 Ilmu Akhlak 2 
8 Sejarah Dakwah 2 
  Jumlah 16 

 
 
SEMESTER II 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Pendidikan Kewargaan 2 
2 Bahasa Inggris II 2 
3 IAD 2 
4 Ulumul Qur’an 2 
5 Ulumul Hadis 2 
6 Bahasa Indonesia 2 
7 Pengantar Filsafat 2 
8 Akhlak Tasawuf 2 
9 Fiqh II 3 
10 Ilmu Dakwah 3 
  Jumlah 22 

 
 
SEMESTER III 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Bahasa Inggris III 2 
2 Ilmu Mantik 2 
3 Fiqh III 3 
4 Hadis Dakwah 2 
5 Tafsir Dakwah 2 
6 Filsafat Islam 2 
7 Psikologi Agama 2 
8 Psikologi Dakwah 2 
9 Psikologi Kepribadian 2 
10 Teori dan Pendekatan Bimbingan Konseling 2 
  Jumlah 21 



SEMESTER IV 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 
2 Ilmu Komunikasi 2 
3 Ushul Fiqh 3 
4 Teori Tes da Non Tes 2 
5 Tafsir Bimbingan Konseling 2 
6 Hadis Bimbingan Konseling 2 
7 Bimbingan Konseling Islam 2 
8 Sosiologi 2 
9 Psikologi Perkembangan 3 
10 Filsafat Manusia 2 
  Jumlah 22 

 
 
SEMESTER V (Konsentrasi Konseling Keluarga) 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Metodologi Penelitian Kualitatif 3 
2 Bimbingan dan Konseling Individual 2 
3 Teknik Komunikasi Konseling 2 
4 Kesehatan Mental 2 
5 Praktik Tes dan Non Tes 2 
6 Manajemen Konseling 2 
7 Psikoterapi Islam 3 
8 Statistik 2 
9 Problema Keluarga (Konsentrasi) 2 
10 Konseling Anak dan Remaja (Konsentrasi) 2 
  Jumlah 21 

 
 
SEMESTER V (Konsentrasi Konseling Sekolah / Karir) 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Metodologi Penelitian Kualitatif 3 
2 Bimbingan dan Konseling Individual 2 
3 Teknik Komunikasi Konseling 2 
4 Kesehatan Mental 2 
5 Praktik Tes dan Non Tes 2 
6 Manajemen Konseling 2 
7 Psikoterapi Islam 3 
8 Statistik 2 
9 Problema Belajar dan Karir (Konsentrasi) 2 
10 Pendekatan Konseling Belajar dan Karir (Konsentrasi) 2 
  Jumlah 21 

 
 



SEMESTER VI (Konsentrasi Konseling Keluarga) 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Bimbingan dan Konseling Kelompok 2 
2 Psikologi Abnormal 2 
3 Etika Profesi Konseling Islam 2 
4 Teori dan Praktik Karir 2 
5 Praktikum Konseling Individual 2 
6 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 
7 Konseling Dewasa dan Lansia (Konsentrasi) 2 
8 Konseling Perkawinan (Konsentrasi) 2 
9 Patologi Sosial 2 
10 Antropologi 2 
  Jumlah 20 

 
 
SEMESTER VI (Konsentrasi Konseling Sekolah / Karir) 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Bimbingan dan Konseling Kelompok 2 
2 Psikologi Abnormal 2 
3 Etika Profesi Konseling Islam 2 
4 Teori dan Praktik Karir 2 
5 Praktikum Konseling Individual 2 
6 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 
7 Pengukuran Potensi Karir (Konsentrasi) 2 
8 Etos Kerja Islami (Konsentrasi) 2 
9 Patologi Sosial 2 
10 Antropologi 2 
  Jumlah 20 

 
 
SEMESTER VII (Konsentrasi Konseling Keluarga) 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Kapita Selekta Dakwah 2 
2 Studi Kasus Konseling 2 
3 Praktikum Konseling Kelompok 2 
4 Konseling Multikultural 2 
5 Terapi Keluarga (Konsentrasi) 2 
6 Keluarga Ideal Islam (Konsentrasi) 2 
  Jumlah 12 

 
 
 
 
 
 



SEMESTER VII (Konsentrasi Konseling Sekolah / Karir) 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Kapita Selekta Dakwah 2 
2 Studi Kasus Konseling 2 
3 Praktikum Konseling Kelompok 2 
4 Konseling Multikultural 2 
5 Perencanaan dan Pengembangan Karir (Konsentrasi) 2 
6 Interpersonal Skill (Konsentrasi) 2 
  Jumlah 12 

 
 
SEMESTER VIII 
 

NO MATA KULIAH SKS 
1 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 3 
2 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 
3 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 0 
4 Skripsi  6 
  Jumlah 13 

 


